
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ 

МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З 
№ 

г. Ижевск 

Об утверждении графика обработки экзаменационных работ 
участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования и 
представления результатов экзамена в Удмуртской Республике 

в основной период в 2024 году 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить график обработки экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования и представления результатов экзамена в 
Удмуртской Республике в основной период в 2024 году согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Удмуртской Республики Т.В. Ворожцову. 

И.о. министра ' И Г . Крохина 



Приложение 
к приказу МОиН УР 
от М . СМ хСШ 

— 

График обработки экзаменационных работ участников государственной итог овой аттестации по образовательным прог раммам среднего общего образованна и представления результатов экзамена в Удмуртской 
Республике в основной период и 2024 году 

Дата экзамена Предмет 
Этап: 

"Технической 
подготовки" 

Этап "Контроль 
технической 

подготовки" + 
"Авторизации 

tOKCHOB1", 
"Предоставление 

актов в 
моноторинге" 

Срок возврата 
экзаменационных 

работ 

Срок проверки 
«ктимешщиошшх работ 

предметными 
комиссиями 

Срок 
завершения 

обработки на 
региональном 

уровне 

Утверждение 
результатов ГЭК 

Официальный день 
обьявления 

результатов экзамена 
и ознакомления 

участников ГИЛ в УР 

Срок ири«ма заявлений 
на апелляцию 

Срок 
проведения 
апелляции 

Утверждение 
результатов 

после 
апелляции 

23.05 (чт) 
География, литератур;,!, 

химия 2 i .05 (вт) 21.05 (вт) 

05.06 (ср) 

24.05 (пт) -26.05 (вс) 27,05 (пн) 05.06 (ср) Ой 06 (чт | 07.06 (от), 10.06 (пи), 
с 09.00 до 16.00 

11.06 (вт), 
13.06 (чт), 
14.06 (от), 
17.06 (пн) 

18 06 (вт) 

28.05 (вт) Русский язык 24.05 (пт) 24.05 (от) 

05.06 (ср) 

29.05 (ср)-02.06 (вс) 

03.06 (яги) 13.06 (чт) 14.06 (от) 
17.06 (гга), 18 06 (вт) 

с. 09.00 до 16.00 

19.06 (ср), 
20.06 (чт). 
21.06 (го), 
24.06 (го.) 

25.06 (вс) 

31.05 (иг) 

Математика 
(базовый урониь) 

29.05 (ср) 29.05 (ср) 
05.06 (ср) 

пег 
03.06 (яги) 13.06 (чт) 14.06 (от) 

17.06 (гга), 18 06 (вт) 
с. 09.00 до 16.00 

19.06 (ср), 
20.06 (чт). 
21.06 (го), 
24.06 (го.) 

25.06 (вс) 

31.05 (иг) 

Математика 
(профильный уровень) 

29.05 (ср) 29.05 (ср) 
05.06 (ср) 

01.06 (сб)-03.06 (пн) 04.06 (вт) 14.06 (от) 17,06 ( ш ) 18.06 (вт). 19.06 (ср) 
с 09.00 до 16.00 

20.06 (чт), 
21,06 (от), 
24.06 (ни) 
25.06 (вт) 

26.06: (ср) 

04.06 (ет) Обшествознание, физика 31.05 (от) 31.05 (от) 

05.06 (ср) 

05.06 (ср)-07,06 (от) 08.06 (сб) 

19.06 (ср) 20.06 (чт) 21.06 (от). 24.06 (пн) 
с 09.00 до 16.00 

25.06 (вт) 
26.06 (ср) 
27.06 (чт) 
28.06 (от) 

01.07 (пи) 

07.06 (вт) 

Информатика 

05.06 (ср) 05.06 (ер) 

14.06 (от) 

пег 09.06 (вс) 

19.06 (ср) 20.06 (чт) 21.06 (от). 24.06 (пн) 
с 09.00 до 16.00 

25.06 (вт) 
26.06 (ср) 
27.06 (чт) 
28.06 (от) 

01.07 (пи) 

07.06 (вт) 

Иностранные языки (устах 
часть) 

05.06 (ср) 05.06 (ер) 

14.06 (от) 

08.06 (ей)-10.06 (пи) 11.06 (вт) 25.06 (вт) 26.06 (ср) 27.06 (от), 28 06 (от) 
с 09.00 до 16.00 

01,07 (BIT) 

02.07 (вт) 
03.07 (ср) 
04.07 (чт) 

05.07 (от) 

08.06 (об) 

Информатика 

06.06 (чг) 06.06 (чт) 

14.06 (от) кет 10.06 (пи) 20.06 (чт) 21,06 (от) 24.06 (ин), 25.06 (вт) 
С 09.00 до 16.00 

26 06 (ср) 
27.06 (чт) 
28 0 6 (от) 
01.07 (шг) 

02.07 (вт) 

08.06 (об) 

Иностранные языки (устная 
часть) 

06.06 (чг) 06.06 (чт) 

14.06 (от) 

09.06 (вс) -11.06 (вт) 12.06 (ср) 



11.06 (вт) 
История, биология, 
иностранные йзыки 
(письменная часть) 

07.06 (пт) 07.06 (пт) 12.06 (ср) - 13.06 (чг) М.06 (in) 25.06 (ат) 26.06 (ср) 27.06 (чт), 28.06 (пт) 
с 09,00 до 16.00 

01.07 (пи) 
02.07 (вт) 
03.07 (ср) 
04.07 (чт) 

05.07 (от) 

13 06 (чт) 
Резерв: 

география, литература, 
физика, общестаознание 

Н.Об(ет) 11.06 (вт) 14.06 (irr)- 15.06 (сб) 16.06 (вс) 

17.06 (пн) 
Резерв: 

русский И 1ЫК 13.06 (чт) 13.06 (чт) 18.06 (вт) - 19.06 (ср) 20.06 (чт) 

18.06 (вт) 
Резерв: 

история, иностранные языкя 
(устная часть), химия 

14.06 (пт) 14 06 (ит) 

21.06 (от) 

19.06 (ср) - 20.06 (чт) 21.06 (от) 

19.06 (ср) 

Резерв: 
ииастралные языки 
(письмеикая часть), 

биологин, информатика 

17.06 (ни) 17.06 (пн) 

21.06 (от) 

20.06 (чт) - 21.06 (ит) 22.06 (сб) 
28,06 (пг) 

01,07 (пи) 02 07 (вт), 03.07 (ср) 
с 09.00 до 16.00 

04.07 (чт) 
05,07 (от) 
08.07 (он) 
09.07 (вт) 

!0 07 (ср) 

20.06 («л) 

Резерв: 
математика (базовый 
уровень), математика 
(профильный уровень) 

18.06 (trr) 1 8.06 (ат) 21.06 (пт)-22.06 (сб) 23.06 (вс) 

04.07 (чт) 
05,07 (от) 
08.07 (он) 
09.07 (вт) 

21 06 (пт) 
Резерв: 

все учебные презчеты. 
19.06 (ср) 19.06 (ср) 22.06 (сб)-23.06 (вс) 24.06 (пн) 01.07 (пи) 

04 07 (чт) 

Резерв: 
информатика, 

общесшинание, русский 
язык, физика, химия 

02.07 (ет) 02.07 (вт) 04.07 (чт) 05.07 (пт)-06.07 (сб) 07.07 (вс) 

12.07 (от) 15,07 (то) 16.07 (ат), 17.07 (ср) 
с 09.00 до 16 00 

18.07 (чт) 
19.07 (пт) 
22.07 (пи) 
23.07 (вт) 

24.07 (ср) 

04 07 (чт) 
Резерв: 

иностранные языки 
(письменная часть) 

02.07 (ет) 02.07 (вт) 04.07 (чт) 05.07 (пт)-06.07 (сб) 07.07 (вс) 

18.07 (чт). 19,07 (от) 
с 09.00 до 16.00 

22.07 (пн) 
23,07 (вт) 
24.07 (ср) 
25.07 (чт) 

05.07 (от) 

Резерв; 
иностранные языки (устная 
часть), биология, география, 

история, литература, 
математика 

03 07 (ср) 03.07 (ср) 05.07 (пт) Об 07 (сб)-07.07 (вс) 08.07 (пн) 

16,07 (вт) 17.07 (ср) 18.07 (чт). 19,07 (от) 
с 09.00 до 16.00 

22.07 (пн) 
23,07 (вт) 
24.07 (ср) 
25.07 (чт) 

26 07 (от) 


